3

	Проект

подготовлен департаментом финансов

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

	О признании утратившими силу приказов департамента финансов

В соответствии со статьей 59 Устава городского округа город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» в целях приведения нормативных правовых актов департамента финансов Администрации города в соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившими силу приказы департамента финансов:
- от 27.12.2010 № 267 «О Порядке перечисления остатков средств муниципальных бюджетных учреждений со счёта для учёта операций                                со средствами муниципальных бюджетных учреждений в бюджет города,                                                                                                                            а также их возврата на указанный счет»;
- от 22.06.2018 № 08-ПО-145/18-0 «О несении изменений в приказ департамента финансов от 27.12.2010 № 267 «О Порядке перечисления остатков средств муниципальных бюджетных учреждений со счёта для учёта операций                                со средствами муниципальных бюджетных учреждений в бюджет города,                                                                                                               а также их возврата на указанный счёт»;
- от 03.12.2020 № 08-03-417/0 «О внесении изменения в приказ департамента финансов от 27.12.2010 № 267 «О Порядке перечисления остатков средств муниципальных бюджетных и автономных учреждений со счетов департамента финансов по учету денежных средств организаций, не являющихся участниками бюджетного процесса в бюджет города,                                                                                            а также их возврата на указанные счета» и приостановлении действия некоторых его положений».

2. Настоящий приказ вступает в силу после его официального опубликования.
3. Управлению исполнения расходов предоставить настоящий приказ:
- в управление документационного и организационного обеспечения Администрации города для направления в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;
- в муниципальное казенное учреждение «Наш город»                                                                                                                                                                                                                                                                                                           для опубликования в газете «Сургутские ведомости»;
- в справочно – правовые системы.
  4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить
на заместителя директора департамента финансов Смолдыреву С.Б.

Директор департамента                                                                       М.А. Новикова

СОГЛАСОВАНО
	Должность, Ф.И.О.
	Подпись
(возможные
замечания)
	Дата согласования документов

	Заместитель директора
Е.А. Хрусталева

	Дата вх.
«__.__.__»
	Дата исх.
«__.__.__»

	Заместитель директора
С.Б. Смолдырева

	Дата вх.
«__.__.__»
	Дата исх.
«__.__.__»

	Начальник управления исполнения расходов
Н.Г. Долгушева

	Дата вх.
«__.__.__»
	Дата исх.
«__.__.__»

	Правовое управление

	Дата вх.
«__.__.__»
	Дата исх.
«__.__.__»

[bookmark: _GoBack]

Чепель Наталья Михайловна

тел. (3462) 52-20-63
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту приказа департамента финансов «О признании утратившими силу приказов департамента финансов»

В соответствии с нормами Бюджетного кодекса Российской Федерации, вступающими в силу с 01.01.2021 департаментом финансов разработан Порядок привлечения остатков средств на единый счет бюджета муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и возврата привлеченных средств, утвержденный постановлением Администрации города                      от 01.02.2021 № 693 (далее - Порядок привлечения).
 В связи с тем, что процедуры заимствования средств, установленные                                            приказом департамента финансов от 27.12.2010 № 267 «О Порядке  перечисления остатков средств  муниципальных бюджетных и автономных учреждений со  счетов департамента финансов по  учету  денежных средств  организаций, не  являющихся участниками бюджетного процесса в бюджет города,                                                                                            а также их возврата на указанные счета» дублируют процедуры Порядка привлечения, данный приказ предлагается признать утратившим силу.

Начальник отдела кассовых выплат
бюджетных и автономных учреждений
управления исполнения расходов       				                      Н.М. Чепель

12.02.2021